

AVIS DES SOCIÉTÉS*

INDICATEURS D'ACTIVITÉ TRIMESTRIELS

Société AeTECH

03, Rue des Métiers, la Charguia II, BP 290-2035 Zone Industrielle Ariana Aéroport Tunis Carthage

La société AeTECH publie ci-dessous ses indicateurs d'activité consolidés relatifs au 3^{ème} trimestre 2022.

*Ces indicateurs annulent et remplacent ceux publiés au site du CMF le 20 octobre 2022.

(en Dinars)	3T/2022	3T/2021	Var	Au 30 septembre 2022	Au 30 septembre 2021	Var	31/12/2021
PRODUITS D'EXPLOITATION	1 861 244	1 868 657	-0,4%	5 922 097	5 617 464	5%	7 925 085
CHIFFRE D'AFFAIRES SOLUTIONS	301 191	488 526	-38%	1 676 667	1 746 788	-4%	2 865 488
CHIFFRE D'AFFAIRES ADVANCED-e-SERVICES	1 560 053	1 376 567	13%	4 224 433	3 867 112	9%	5 055 828
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION		3 564		20 997	3 564		3 769
CHARGES FINANCIERES NETTES	99 096	124 154	-20%	391 427	328 800	19%	500 848
CHARGES D'EXPLOITATION HORS AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS	1 948 991	1 796 791	8%	5 927 226	5 278 962	12%	7 557 755
DONT CHARGES DE PERSONNEL	315 927	309 415	2%	932 953	922 006	1%	1 216 048
DONT AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION	222 144	264 386	-16%	640 033	686 648	-7%	939 265
EBITDA	- 87 747	71 866		- 5 129	338 502		367 330
Marge d'EBITDA	-4,7%	3,8%		-0,1%	6%		5%

Les indicateurs consolidés ont été élaborés à partir de la Comptabilité Générale.

Les chiffres au 31/12/2021 et 30/06/2022 sont audités.

Chiffre d'Affaires :

Au cours du troisième trimestre 2022, Aetech a vu son chiffre d'affaires consolidé augmenter de 5% par rapport à la même période en 2021 pour s'établir à 5 922mTND.

Le chiffre d'affaires de l'activité "Solutions" de 1 677mTND, en baisse de 4% par rapport au 3^{ème} trimestre 2021.

Le chiffre d'affaires d'ADVANCE-e-SERVICES quant à elle a atteint 4 224mTND réalisant ainsi une augmentation de 9% par rapport à 2021.

Charges d'exploitation :

Les charges d'exploitations consolidées (hors amortissements et provisions) d'Aetech enregistrent une augmentation de 12% au troisième trimestre 2022 par rapport à la même période en 2021 pour s'établir à 5 927mTND.

Les charges de personnels consolidées ont enregistré une légère augmentation de 1% pour atteindre 933mTND au cours des neuf premiers mois de l'exercice.

Les autres charges d'exploitations consolidées ont enregistrées une diminution de 7% par rapport à la même période en 2021 pour atteindre 410mTND.

EBITDA :

Au terme du troisième trimestre de l'année, la marge d'Ebitda est légèrement négative et s'établit à -0,1% contre 6% par rapport à 2021.

CHARGES FINANCIERES :

Les charges financières nettes consolidées d'Aetech ont augmenté de 19%. Elles passent de 329mTND à 391mTND.